Superior Tribunal de Justiça

EDITAL ENFAM N. 8/2025

PROCESSO SELETIVO ESPECIALIZAÇÃO Jurisdição em Fronteiras

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E

APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS MINISTRO SÁLVIO DE

FIGUEIREDO TEIXEIRA – ENFAM, no uso das atribuições constantes no Manual de

Organização da Enfam, Anexo, art.1º, da Resolução Enfam n.4 de 12 de agosto de 2024,

TORNA PÚBLICA a prorrogação do prazo de inscrição constante no Edital ENFAM

N. 6/2025, e a retificação do cronograma estabelecido para etapas do processo seletivo

indicado no Anexo A, permanecendo inalteradas as demais disposições desse edital.

1. DA RETIFICAÇÃO DAS DATAS CONSTANTES NO ANEXO A DO EDITAL

ENFAM N.6/2025, DE 24 DE MARÇO DE 2025, SUAS ALTERAÇÕES

[...]

ANEXO A

O PROCESSO SELETIVO ESPECIALIZAÇÃO, EDITAL ENFAM N. 6/2025, será

realizado de acordo com o cronograma abaixo:

Etapa do processo seletivo Datas

Divulgação A partir de 24/03/2025

Período de inscrições Desde a publicação do edital até as
23h59 do dia 06/04/2025

Publicação das inscrições homologadas 07/04/2025 (a partir das 18h)

Prazo para interposição de recurso 08/04/2025 a 10/04/2025

Resultado dos recursos - Publicação do resultado

definitivo - Convocação para matrícula

14/04/2025 (a partir das 18h)

Período de matrícula com a apresentação da

documentação obrigatória.

22/04/2025 a 25/04/2025

Início das aulas (disponibilização dos ambientes e

informações pertinentes)

16/05/2025

Aula inaugural: encontro híbrido 16/05/2025

Ministro BENEDITO GONÇALVES
Diretor-Geral da Enfam

Edição nº 4074 - Brasília, Disponibilização: sexta-feira, 28 de março de 2025   Publicação: segunda-feira, 31 de março de 2025
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: 929B0556-F3F1-4641-BE6A-ACC2FE021028

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 31 mar. 2025)

ytalo silva
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/handle/2011/199669
https://bdjur.stj.jus.br/handle/2011/199669
https://bdjur.stj.jus.br/handle/2011/199669
ytalo silva
Sublinhado

ytalo silva
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/handle/2011/192514